
4925 24/4 34: 2. Beh. af F. t. L. om Tillægsbevilling for Finansaaret 1933홢34. 4926 l 

[Inger Gautier Schmit.] 
Minister, at det ikke bliver hans sidste 
Ord i denne Sag. 

Men selv om Kirkeministeren nu ikke 
paa dette Omraade kunde lade sig bevæge 
til at lade Staten træde til 홢 hvad jeg saa 
ubetinget synes, den har Pligt til under de 
nuværende Forhold 홢, burde der dog 
være saa meget mere Grund for Ministeren 
til at nære Sympati for og ønske at fremme 
et hvilket som helst Forslag, der blev frem- 
sat med det Formaal at lette den overor- 
dentlig ulige Kirkeskat, som hviler paa 
mange Sognekommuner, hvor den i højeste 

. Grad kan bidrage til i den nærmeste Fremtid 
at drive Folk ud af Kirken. En Ting synes 
jeg, man kunde forvente hos Landets Kirke- 
minister, nemlig at hans første Interesse 
var at styrke den Kirke, som han er sat til 
at. administrere, og at holde saa mange 
Mennesker som muligt inden for denne 
Folkekirke. Derfor kan jeg ikke tænke 
mig andet, end at Ministeren ogsaa i den 
kommende Tid vil vise Sympati for de Be- 
stræbelser, som gaar ud paa at bevare Folk 
inden for Folkekirken, ogsaa derved, at man 
hindrer, at Kirkeskatten bliver uforholds- 
mæssig stor. 
. 

Kirkeministeren (Dahl): Det ærede 
Medlem . Fru Inger Gautier Schmit udtalte, 
at det maatte være Kirkeministerens Op- 
gave at styrke den Folkekirke, han skal 
styre. Jeg er ikke uenig med det ærede 
Medlem i denne Udtalelse; men naar hun 
videre udtalte, at denne Bestræbelse skulde 
give sig Udtryk i, at Staten i større Om- 
fang skulde yde Bidrag til denne Folke- 
kirke, da er jeg fuldstændig uenig med det 
ærede Medlem. Jeg tror, at Folkekirken 
styrkes bedst ved, at den ved Hjælp af de 

7 store kirkelige Midler, den har til sin Raa- 
dighèd, selv udreder de yderligere Beløb, 
som maa være nødvendige. 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Olufson): Jeg maa endnu 
en Gang henstille til det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) at tænke, før han taler. Han 
udtalte to Gange her fra Tingets Talerstol, 
at Tilbagebetalingen af de 10 000 Kr. vilde 
betyde 5 Kr. for Menighedsmedlemmerne 
rundt omkring i Landet. Ergo maa der ikke 
være mere end 2 000 tilbage i den danske 
Folkekirke. Det er dog vist et galt Regne- 
stykke, og jeg vil endnu en Gang anbe- 
fale det ærede Medlem at prøve at revi- 
dere det. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Inger Gautier Schmit har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Inger Gautier Schmit: Jeg er ganske 
enig med den højtærede Minister deri, at 
det var heldigt, om Folkekirken kunde klare --- 
- sig med sine egne økonomiske Midler. Dette 
kunde Folkekirken i Slutningen af fornem 
Aarhundrede, men den kan det ikke i Dag, 
idet der i Aar maa udskrives et ikke ube- 
tydeligt større Kirkeligningsbeløb end sidste 
Aar, saa vidt jeg har hørt over 4 Mill. Kr. 
Naar dette er Tilfældet, er. det Udtryk, for, 
at den økonomiske Kirkepolitik, vi har ført, 
grundet paa Tidernes Ugunst og Krisefor- 
holdene har forringet Kirkens Økonomi saa- 
ledes, at Kirken i Stedet for at kunne klare 
sig selv, i Dag staar over for dette, at der 
maa udskrives et saa stort ekstra Beløb i 
Skat. Over for en saadan Situation, hvor 
man ikke helt kan fritage Staten og Lov- 
givningsmagten for Ansvaret for det øko- 
nomiske Resultat, mener jeg, at det var ret 
og billigt, da vor Grundlov byder at støtte 
Folkekirken, om Kirkeministeren viste ube- 
tinget Sympati for og ogsaa Energi i Ret- 
ning af at arbejde paa at hindre, at man 
gennem den stadig stigende Kirkeskat bog- 
stavelig talt frister Folk til at melde sig Æd 
af Folkekirken, fordi det er en Skat, man kan 
fritage sig for ved en saadan Udmeldelse. 
Andre Skatter kan maii ikke fritage sig for, 
men denne kan man fritage sig for paa denne 
Maade, og vi skulde nødig komme derhen, 
at Lovgivningsmagten gennem sine Foran- 
staltninger bogstavelig talt medvirker til en 
større Udvandring fra Folkekirken. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr. h:-/53 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslag Nr. 54 
vedtoges med 98 Stemmer mod 3. 

Ændringsforslagene Nr. 55홢137 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslag Nr. 138 
vedtoges med 102 Stemmer mod 8. 

Ændringsforslag Nr. 139 

vedtoges med 79 Stemmer mod 23. 

Ændringsforslagene Nr. 140-186. - 
vedtoges uden Afstemning. 


